



## MAGICZNY KAZIMIERZ DOLNY TERMIN 04.05.2024

### SZCZEGÓŁY CENY 329 zł/os

koszty przejazdu busem/autokarem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW na trasie wycieczki, opieka Przewodnika/Pilota, Podatek Vat, bilet wstępu na Zamek z basztą,

### ROZKŁAD JAZDY NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald' s, godzina 3:45

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 4:05

ŚWIĘTOCHŁOWICE Przystanek Linii M1 (dawne 870) ul. Polna, godzina 4:20

KATOWICE Zatoczka przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym, ul. Olimpijska, godzina 4:30

Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Rudzie Śląskiej przy DTŚ

## RAMOWY PLAN WYCIEZKI

Godzina 10:00 Przyjazd do Kazimierza - zwiedzanie miasta z Przewodnikiem. Odwiedzimy m.in.: Górę Trzech Krzyży, renesansowy rynek, zamek wraz z basztą, ulicę Senatorską, Mały Rynek z Synagogą, Kościół Jana Chrzciciela, Kościół Św. Bartłomieja, Wąwóz Korzeniowy Dół.

Godzina 19:00 Wyjazd w drogę powrotną

Orientacyjne godziny powrotu 00:30 - 01:00 (05.05.2024r.)

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych) Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Pilot/Przewodnik

## KAZIMIERZ DOLNY

Malowali go: Gerson, Andriolli, Gierymski, Pankiewicz. Opisywali Prus, Czechowicz, Słonimski i Kuncewiczowa. Filmowali: Ford, Gliński, Bromski, a przed wojną Waszyński – późniejszy odkrywca talentu Sofii Loren i Audrey Hepburn! Kazimierz Dolny to naprawdę urocze miejsce, które czaruje swoimi zabytkami - jest ich tu ponad sto! Płatanina wąwozów (największe zagęszczenie wąwozów w Europie!) i wyjątkowy klimat przyprawi o zawrót głowy każdego miłośnika natury i spacerów. Niezwykle bliskie sąsiedztwo zabytków architektury i dzięki przyrodzie sprawia, że Kazimierz jest miejscem wyjątkowym. Tu, w małomiasteczkowej scenerii, dzieją się czasem rzeczy wielkie, nietuzinkowe i zaskakujące. Wydarzenia godne najznakomitszych scen, koncerty zapadające w pamięć, wernisaże sław malarskich, spotkania literackie, warsztaty, plenery artystyczne, happeningi „okraszone” niekończącymi się wieczornymi pogawędkami o tym co ważne i nieważne, co boli, cieszy lub zachwyca. O tym, co ludzkie. Miasto festiwali artystycznych, dziesiątków galerii, muzeów. Miasto osławionego już Festiwalu Filmu i Sztuki „Dwa Brzegi”.





## GÓRA TRZECH KRZYŻY

Malowniczy widok na Kazimierz Dolny i rzekę rozciąga się z **Góry Trzech Krzyży**. Przypominająca Golgotę, zwana inaczej Górą Krzyżową lub właściwiej ze względu na wysokość (90 m n.p.rz.), Wzgórzem Trzech Krzyży, drewniane symbole Męki Pańskiej dźwiga od czasów epidemii cholery w 1708 r.

## RYNEK

Rynek Kazimierza otaczają kamieniczki dawnych kupców, szlachty i mieszczan, w tym najlepiej zachowane w Polsce renesansowe Kamienice Przybyłów, zdobione koronkowymi attykami i dekoracją figuralno-geometryczną na fasadach. Elektryczne eko-busiki stacjonują na uliczkach przyległych do rynku (Nadwiślańska, Lubelska), którymi można zwiedzić miasto. Turysta ogląda po drodze staromiejskie kamieniczki z dzierżącą palmę pierwszeństwa w kraju pod względem urody kamieniczką Celeja (dziś Muzeum Kazimierza Dolnego), zachowaną serię spichlerzy wzdłuż Bulwaru Nadwiślańskiego aby dotrzeć do kolejnej atrakcji, Korzeniowego Dołu.

## WĄWOZY

W lessach, osadzonych przez wiatry na prawym brzegu rzeki pod koniec epoki lodowej, spływające wody opadowe wymodelowały niespotykaną w Europie plątaninę wąwozów. Najpopularniejszym z nich jest Korzeniowy Dół, pełen skręconych niczym cielsko boa, korzeni drzew. Wytyczone szlaki wiodą też do innych, jak Norowy Dół, Kamienny Dół, Chałajowy Dół, Plebanka czy Wąwóz Małachowskiego.

## ZAMEK Z BASZTĄ

Wybudowany za czasów Kazimierza Wielkiego w latach czterdziestych XIV w. Jak głosi legenda, król wybudował zamek dla swojej ukochanej aby się z nią spotykać. Pod koniec XVIII wieku Zamek został opuszczony. Obecnie, po kilkuletnim remoncie ruiny oddano do użytku zwiedzających. Z zamkowej wieży roztacza się wspaniała panorama na Kazimierz Dolny i przełom Wisły. W zamkowych piwnicach mieści się wyjątkowa, komiksowa ekspozycja poświęcona miłości Kazimierza Wielkiego i jego ukochanej Esterki. Najstarszym kazimierskim zabytkiem z początku XIV wieku jest baszta. Wieża ma wysokość 20 metrów i aż 4 metrowej grubości mury. W dawnych czasach pełniła funkcję obronną oraz była....latarnią

